
č.j. 73 Cm 19/2016-  208 

O.s.ř. č. 087 

USNESENÍ 
Městský soud v Praze rozhodl samosoudkyní JUDr. Marií Tegérovou v právním případu 
 
žalobců 1. EUFRAT, s. r. o., IČO 271 24 819 

sídlem Svojsíkova 1436/9, Praha 6 – Břevnov 
zastoupená JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady  
 
2. L. N., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
3. T. H., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
4. M. H., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
5. Ing. R. P., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
6. LUNAGAL, s. r. o., IČO 267 59 063 
sídlem Svojsíkova 1436/9, Praha 6 – Břevnov 
zastoupená JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
7. LUNAGAL INVEST, s. r. o., IČO 275 98 624 
sídlem Svojsíkova 1436/9, Praha 6 – Břevnov 
zastoupená JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
8. LUNAGAL REAL, s. r. o., IČO 282 18 710 
sídlem Svojsíkova 1436/9, Praha 6 – Břevnov 
zastoupená JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 



 2 73 Cm 19/2016 

 
9. SOLARIS, s. r. o., IČO 271 24 428 
sídlem Svojsíkova 1436/9, Praha 6 – Břevnov 
zastoupená JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
10. V. P., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
11. M. D., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Janem Zrckem, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 13198 
sídlem Doudlebská 1699/5, Praha 4 – Nusle 
 
12. K. H. st., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený Mgr. Filipem Hajným, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 14269 
sídlem Moskevská 532/60, Praha 10 – Vršovice 
 
13. K. H. ml., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený Mgr. Filipem Hajným, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 14269 
sídlem Moskevská 532/60, Praha 10 – Vršovice 
 
14. M. H., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený Mgr. Filipem Hajným, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 14269 
sídlem Moskevská 532/60, Praha 10 – Vršovice 
 
15. S. K., narozená xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupená Mgr. Filipem Hajným, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 14269 
sídlem Moskevská 532/60, Praha 10 – Vršovice 
 
16. R. M., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený Mgr. Filipem Hajným, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 14269 
sídlem Moskevská 532/60, Praha 10 – Vršovice 
 
17. R. M., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 



 3 73 Cm 19/2016 

zastoupený Mgr. Filipem Hajným, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 14269 
se sídlem Moskevská 532/60, Praha 10 – Vršovice 
 
18. J. S., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupeného Mgr. Filipem Hajným, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 14269 
sídlem Moskevská 532/60, Praha 10 – Vršovice 
 
19. KOR BUSINESS Ltd., reg. č. 5047203 
sídlem Chapel Place 9, London, Spojené království Velké Británie a 
Severního Irska 
zastoupená Mgr. Filipem Hajným, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 14269 
sídlem Moskevská 532/60, Praha 10 – Vršovice 
 
20. SEMPIOLA INVEST Limited, reg. č. HE 325935 
sídlem Diagorou 4, Nikosie, Kyperská republika 
zastoupená Mgr. Filipem Hajným, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 14269 
sídlem Moskevská 532/60, Praha 10 – Vršovice 
 
21. J. K., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
22. Ing. J. G., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
23. Ing. R. M., Ph.D., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
24. R. B., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
25. JUDr. I. H., narozená xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupená JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 



 4 73 Cm 19/2016 

sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
26. Ing. M. S. O., narozená xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupená JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
27. Ing. M. M., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
28. Ing. S. Z., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
29. M. H., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
30. M. S., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
31. Ing. E. H., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
32. Ing. M. V., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
33. L. L., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
34. O. S., narozený xxx 



 5 73 Cm 19/2016 

bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaný v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
35. Ing. R. G., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaný v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
36. Bc. M. S., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
37. MUDr. J. P., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
38. KAMA int. s. r. o., IČO 250 41 941 
sídlem Srbská 3077/53a, Brno – Královo Pole 
zastoupená JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
39. Ing. V. V., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastopuený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
40. J. H., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
41. P. R., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
42. Ing. T. H., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 



 6 73 Cm 19/2016 

sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
43. A. R., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
44. Ing. J. M., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
45. L. K., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
46. J. J., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
47. A. Z., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
48. M. K., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
49. Ing. J. H., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
50. J. R., narozená xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupená JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
51. J. V., narozený xxx 



 7 73 Cm 19/2016 

bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
52. M. Š., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
53. Ing. J. G., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
54. K. M., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
55. V. G., narozená xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupená JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
56. Ing. S. Č., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
57. R. L., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
58. Mgr. M. P., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
59. R. Š., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 



 8 73 Cm 19/2016 

sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
60. T. Č., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
61. J. V., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
62. C&P S – Holding, a. s., IČO 279 52 835 
sídlem Podkovářská 800/6, Praha 9 – Vysočany 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
63. R. K., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
64. P. O., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
65. Ing. R. F., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Davidem Kuboněm, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10519 
sídlem Letenská 121/8, Praha 1 – Malá Strana 
 
66. TRAIANUS, s. r. o., IČO 264 15 712 
sídlem Svojsíkova 1436/9, Praha 6 – Břevnov 
zastoupená Mgr. Bc. Tomášem Hodysem, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 13524 
sídlem Lochotínská 1108/18, Plzeň – Severní Předměstí 
 
67. M. N., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený Mgr. Bc. Tomášem Hodysem, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 13524 
sídlem Lochotínská 1108/18, Plzeň – Severní Předměstí 
 
68. Ing. V. K., narozený xxx 



 9 73 Cm 19/2016 

bytem xxx, xxx 
zastoupený Mgr. Bc. Tomášem Hodysem, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 13524 
sídlem Lochotínská 1108/18, Plzeň – Severní Předměstí 
 
69. V. Š., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený Mgr. Bc. Tomášem Hodysem, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 13524 
sídlem Lochotínská 1108/18, Plzeň – Severní Předměstí 
 
70. Pinara – Ponava, s. r. o., IČO 293 75 606 
sídlem Příkop 838/6, Brno – Zábrdovice 
 
71. Ing. P. Š., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
72. L. K., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
73. MUDr. J. V., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
74. O. Š., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
75. T. Š., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
76. I. Š., narozená xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupené JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
77. MUDr. V. T., narozený xxx 



 10 73 Cm 19/2016 

bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
78. Ing. R. K., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
79. Ing. K. H., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
80. D. Z., narozená xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupená JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
81. Ing. Š. V., Ph.D., narozená xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupená JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
82. R. V., narozený xxx 
bytem xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
83. P. Č., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
 sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
84. J. L., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
85. Ing. T. M., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 



 11 73 Cm 19/2016 

sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
86. MUDr. I. P., Ph.D., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
87. Ing. K. N., narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
zastoupený JUDr. Petrem Zimou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 01653 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
88. MORFIN, s. r. o., IČO 289 97 913 
sídlem Svojsíkova 1436/9, Praha 6 – Břevnov 
zastoupená JUDr. Ing. Pavlem Jíchou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10693 
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady 
 
89. LUNA REAL, s. r. o., IČO 289 97 913 
sídlem Svojsíkova 1436/9, Praha 6 – Břevnov 
zastoupená JUDr. Ing. Pavlem Jíchou, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů pod č. 10693  
sídlem Slezská 2127/13, Praha 2 – Vinohrady  

 
proti 
žalovaným 1. PPF A4 B.V. 
 sídlem Strawinskylaan 933, amsterdam, Nizozemské království 
 
 2. Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IČO 040 84 063 
 sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3 – Žižkov 
 
 společně zastoupeny advokátem prof. JUDr. Janem Dědičem 
 zapsaným v seznamu advokátů pod číslem 05022 
 sídlem Jungmannova 745/24, Praha 1 – Nové Město 
 
o dorovnání protiplnění do výše přiměřené hodnoty 

takto: 

I. Soud ustanovuje Vysokou školu ekonomická v Praze, institut oceňování majetku, IČO: 
61384399, se sídlem nám. Winstona Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 znalcem 
k vypracování znaleckého posudku. 

Úkolem znalce je 
a. stanovení tržní a účetní hodnoty společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 

a. s., IČO 040 84 063, sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3 – Žižkov, a to ke dni 11. 
ledna 2016, 

b. stanovení spravedlivé hodnoty společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 
a. s., IČO 040 84 063, sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3 – Žižkov, a to ke dni 11. 
ledna 2016, 



 12 73 Cm 19/2016 

c. provést přepočet každé hodnoty podle písmene a. a b. na jednu akcii společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s. o jmenovité hodnotě 10 Kč. 

Znalci se ukládá, aby provedl znalecký úkon v šesti vyhotoveních do 90 dnů od doručení 
této žádosti. Znalec je povinen provést znalecký úkon ve stanovené lhůtě; ze závažných 
důvodů může soud požádat o její prodloužení. Neprovede-li znalec do uplynutí stanovené 
lhůty stanovený znalecký úkon, může mu být uložena pořádková pokuta až do výše 50 
000,- Kč. Opožděné provedení znaleckého úkonu mít za následek snížení odměny až na 
polovinu. 

Znalec může odepřít podání znaleckého posudku, nepatří-li vymezený úkol do oboru 
jeho znalecké činnosti, nebo kdyby podáním znaleckého posudku způsobil nebezpečí 
trestního stíhání sobě nebo osobám blízkým. O důvodnosti odepření podání znaleckého 
posudku rozhoduje soud. 

Uvede-li znalec nepravdu o okolnosti, která má význam pro rozhodnutí, nebo zamlčí-li 
takovou okolnost, může být takové jednání posouzeno jako trestný čin. 

I. Účastníkům se ukládá, aby znalci poskytli veškerou bezpodmínečnou součinnost nutnou 
k vypracování posudku. 
Neposkytne-li účastník znalci veškerou bezpodmínečnou součinnost nutnou 
k vypracování posudku, může mu být uložena pořádková pokuta až do výše 50 000,- Kč. 

Odůvodnění:  

1 Doručenými žalobami se žalobci domáhají po první žalované dorovnání protiplnění za akcie 
druhé žalované do přiměřené výše jejich hodnoty. Uvedli, že byli akcionáři druhé žalované, že 
usnesením přijatým na zasedání valné hromady druhé žalované, které se konalo 3. prosince 2015, 
bylo rozhodnuto o nuceném přechodu akcií druhé žalované na první žalovanou, coby většinovou 
akcionářku a že současně bylo na tomtéž zasedání valné hromady druhé žalované určeno, že 
první žalovaná poskytne všem ostatním akcionářům druhé žalované protiplnění ve výši 172,40 
Kč. Uzavírají, že vzhledem ke způsobu znaleckého ocenění akcií, není protiplnění poskytnuté 
žalovanou přiměřené vzhledem k hodnotě akcií. 

2 Podle § 127 odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění (dále jako „obč. 
soud. řád“) platí, že soud ustanoví znalce a uloží mu, aby vypracoval písemný posudek, závisí-li 
rozhodnutí na posouzení skutečností, k nimž je třeba odborných znalostí a nestačí-li pro složitost 
posuzované otázky odborné vyjádření orgánu veřejné moci. 

3 Vzhledem k tomu, že rozhodnutí případu závisí posouzení skutečností, k nimž je třeba 
odborných znalostí z oboru ekonomiky, postupoval zdejší soud podle § 127 odst. 1 obč. soud. 
řádu a stanovil k tomuto posouzení znalce. K tomu zdejší soud dodává, že znalcem jmenoval 
osobu poté, co poskytl stranám možnost vyjádřit se k této osobě, a poté, co strany vůči této 
osobě nevznesly žádné relevantní námitky. 

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (§ 202 obč. soud. řádu). 

  

Praha  15.10.2018 

JUDr. Marie Tegérová 
samosoudce 


